
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.04. 2021                                    с. Сухобузимское                                         № 324-п 

 
О введении режима повышенной 
готовности в п. Шилинка Борского 
сельсовета, с. Иркутское Миндерлинского 
сельсовета, д. Малиновка Нахвальского 
сельсовета Сухобузимского района 
с 22.04.2021 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О 
защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», учитывая решение районной комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности от 22.04.2021 № 14, в связи с обильным поступлением талых вод, 
способствовавших размытию дорог в ряде населенных пунктов Сухобузимского 
района, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, 
вызванной паводком, руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 22 апреля 2021 года режим повышенной готовности для 
органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
в следующих населенных пунктах: п. Шилинка Борского сельсовета, с. Иркутское 
Миндерлинского сельсовета, д. Малиновка Нахвальского сельсовета 
Сухобузимского района. 

2. Главам Борского, Миндерлинского, Нахвальского сельсоветов 
Сухобузимского района: 

- продолжить круглосуточное наблюдение за зонами размыва дорог, и 
организовать предоставление информации в ЕДДС Сухобузимского района; 

- уточнить расчет сил и средств, обеспечить их готовность к действиям по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий в зонах 
подтопления; 

- организовать систематическое информирование населения о развитии 
паводковой ситуации и организовать разъяснительную работу среди населения о 
порядке действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных 
с паводками. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя главы Сухобузимского района по обеспечению жизнедеятельности 
района – начальника отдела по вопросам в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района 
(Гончаров П.В.). 

 
 



4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава района              А.В. Алпацкий 


